Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______30.06.2022_____                                                                 №________428________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу

Волоколамского городского округа
«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы»,

утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района
от 15.10.2019 № 538

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законам от 24.07.2007 от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского городского округа  от
27.03.2020  № 206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Волоколамского городского округа Московской области», постановлением
главы Волоколамского муниципального района от 20.09.2019 № 495 «О внесении
изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района Московской
области от 20.08.2019 № 454 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Волоколамского муниципального района на 2020-2024 годы», руководствуясь Уставом
Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу Волоколамского городского

округа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы»,
утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района
от 15.10.2019 № 538:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной
инфраструктуры» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему Постановлению;

1.2. п. 12.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов
образования» приложение №7 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к
настоящему Постановлению;

1.3 п. 12.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство
(реконструкция) объектов образования» приложение №8 изложить в новой редакции
согласно приложению №3 к настоящему Постановлению;

1.4 п. 12.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности,
финансирование которых предусмотрено мероприятием Подпрограммы 3
«Строительство (реконструкция) объектов образования» приложение №9 изложить в
новой редакции согласно приложению №4 к настоящему Постановлению;

1.5 п. 12.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов
образования» приложение №10 изложить в новой редакции согласно приложению №5 к
настоящему Постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
городского округа                            М.И. Сылка

Приложение №1 к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от __________№______

Муниципальная программа Волоколамского городского округа
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»

1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Волоколамского городского округа – Козлова Наталья Юрьевна.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Волоколамского городского округа

Цели муниципальной
программы

Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения Волоколамского
городского округа объектами социального назначения.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»,
Подпрограмма 3. «Строительство (реконструкция) объектов образования»,
Подпрограмма 5. «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

Источники финансирования
муниципальной программы, в
том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета
Волоколамского городского
округа

141 402,42 113 898,71 798,16 14 553,53 12 152,02 0,00

Средства бюджета
Московской области 2 115 243,43 1 471 143,07 19 923,42 273 135,0 351 041,94 0,00

Внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам 2 256 645,85 1 585 041,78 20 721,58 287 688,53 363 193,96 0,00

Приложение №2
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от __________№______)

12. Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

12.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 г.

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Волоколамского городского округа

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств, в
том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Администрация
Волоколамского
городского
округа

Всего:
в том числе:

1 585 041,78 0,00 128 640,53 94 666,37 0,00 1 808 348,68

Средства бюджета
Московской области

1 471 143,07 0,00 115 776,48 85 199,63 0,00 1 672 119,18

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

113 898,71 0,00 12 864,05 9 466,74 0,00 136 229,50

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №3 к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от __________№______

12.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»
муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 г.

№

№
п/п

Мероприятие

Подпрограммы 3

Сроки
исполн
ения

меропр
иятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответствен
ный за

выполнение
мероприятия
Подпрограм

мы 3

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпро-
граммы 3

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12

1 Основное
мероприятие 01.
Организация
строительства
(реконструкции)
объектов
дошкольного
образования

2020-
2023

Итого: 223 306,90 0,00 0,00 128 640,53 94 666,37 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

200 976,11 0,00  0,00  115 776,48 85 199,63 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

22 330,79 0,00 0,00 12 864,05 9 466,74 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие
01.01.
Проектирование
и строительство
дошкольных
образовательны
х организаций

2020-
2023

Итого: 223 306,90 0,00 0,00 128 640,53 94 666,37 0,0 Отдел
капитального
строительства

Количество
введенных в

эксплуатацию
объектов

дошкольного
образования

за счет
бюджетных

средств-
1 единица.

В том числе:
2023 год
 – 1 ед.

Средства бюджета
Московской области  200 976,11 0,00  0,00  115 776,48 85 199,63 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

22 330,79 0,00 0,00 12 864,05 9 466,74 0,0

1.2 Мероприятие
1.62
Разработка
проекта

2020-
2022

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сокращения
санитарно-
защитной зоны
по объекту "г.
Волоколамск,
детский сад на
125 мест"

Волоколамского
городского округа

2 Основное
мероприятие
Е1.
Федеральный
проект
«Современная
школа»

2020  Итого 1 585 041,78 1 585 041,78 0,00 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

1 471 143,07 1 471 143,07 0,00 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

113 898,71 113 898,71 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие
Е1.03.
Капитальные
вложения в
общеобразова
тельные
организации в
целях
обеспечения
односменного
режима
обучения

2020  Итого: 1 530 086,37 1 530 086,37 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Количество
введенных в
эксплуатаци
ю объектов

общего
образования
– 2 единиц.
В том числе:

2020 год
– 2 ед.

Средства бюджета
Московской
области

1 416 483,97 1 416 483,97 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

113 602,40 113 602,40 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
2.1.1

Строительство
здания МОУ
«Волоколамск
ая средняя
общеобразова
тельная школа
№3» по
адресу:
Московская
область, г.
Волоколамск,
ул.
Текстильщиков
д. 10 (ПИР и
строительство)

2020 Итого: 848 216,88 848 216,88 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

801 680,99 801 680,99 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

46 535,89 46 535,89 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2

г.Волоколамск,
2-й Шаховской
проезд,
общеобразова
тельная школа
на 825 мест
(ПИР и
строительство)

2020 Итого: 681 869,49 681 869,49 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

614 802,98  614 802,98 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

67 066,51 67 066,51 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
2.2

Мероприятие
Е 1.60
Погашение
кредиторской
задолженности

2019-
2020

Итого: 296,31 296,31 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

296,31 296,31 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
2.3

Мероприятие
Е 1.70
Расходы на
погашение
кредиторской
задолженности
за счет остатков
межбюджетных
трансфертов из
бюджета
Московской
области

2020-
2021

Итого: 54 659,10 54 659,10 0,00 0,0 0,0 0,0 Отдел
капитального
строительства

Средства бюджета
Московской
области

54 659,10 54 659,10 0,00 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Итого по
Подпрограмме 3

Итого 1 808 348,68 1 585 041,78 0,0 128 640,53 94 666,37 0,0

Средства бюджета
Московской
области

1 672 119,18 1 471 143,07 0,0 115 776,48 85 199,63 0,0

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

136 229,50 113 898,71 0,0 12 864,05 9 466,74 0,0

Внебюджетные
источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №4 к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от __________№______

12.5 Адресные перечни объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

Подпрограммой 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

12.5.1 Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№
 п/п

Наименование
муниципального
образования/адр

ес объекта
(Наименование

объекта)

Годы
строитель

ства/
реконструк

ции/
капитальн

ого
ремонта

(ремонта)

Проектна
я

мощность
(кв. метр,
погонный

метр,
место,
койко-

место и
т.д.)

Предельн
ая

стоимость
объекта

(тыс. руб.)

Профина
нсирован

о на
01.01.
2021
(тыс.
руб.)1

Источники
финансир

ования

Финансирование, в том числе распределение
межбюджетных трансфертов из бюджета Московской

области
(тыс. руб.)

Остато
к

сметно
й

стоимо
сти до

ввода в
эксплу
атацию

(тыс.
руб.)

Всего 2020
год

2021
год

2022 год 2023 год 2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. г. Волоколамск,
детский сад на
125 мест
(ПИР и
строительство)

2020-
2023

125 172 498,17 0,00 Итого: 223 306,90 0,00 0,00 128 640,53 94 666,37 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета
Московско
й области

200 976,11 0,00  0,00  115 776,48 85 199,63 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

22 330,79 0,00 0,00 12 864,05 9 466,74 0,00 0,00

2. Разработка
проекта
сокращения
санитарно-
защитной

2020-
2023

125 0,00 0,00 Итого:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
бюджета
Московско
й области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

зоны по
объекту: г.
Волоколамск,
детский сад
на 125 мест

0,00 Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Всего по Мероприятию 01.01:
0,00 Всего: 223 306,90 0,00 0,00 128 640,53 94 666,37 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета

Московско
й области

200 976,11 0,00  0,00  115 776,48 85 199,63 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета

Волокола
мского

городског
о округа

22 330,79 0,00 0,00 12 864,05 9 466,74 0,00 0,00

  Количество
объектов,
в том числе:

1 125
 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

  2022 год 1 125      0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Приложение №5 к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от __________№______

12.6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Наименование
мероприятия
подпрограммы*

Источник
финансирования**

Расчет необходимых
финансовых
ресурсов на
реализацию
мероприятия***

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для
реализации мероприятия, в том
числе по годам****

Эксплуатационные
расходы, возникающие
в
результате реализации
мероприятия*****

Основное мероприятие
01. Организация
строительства
(реконструкции) объектов
дошкольного образования

Средства бюджета
Московской области –
Средства бюджета
Волоколамского городского
округа

Фактические расходы
согласно
предусмотренной
смете

Всего: 223 306,90 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 128 640,53 тыс. руб.
2023 г. – 94 666,37 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.

В том числе бюджет Московской
области:
Всего: 200 976,11 тыс. руб.:
2020 г. – 0,0 тыс. руб.
2021 г. – 0,0 тыс. руб.
2022 г. – 115 776,48 тыс. руб.
2023 г. – 85 199,63 тыс. руб.
2024 г. – 0 тыс. руб.

В том числе бюджет
Волоколамского городского
округа:
Всего: 22 330,79 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 12 864,05 тыс. руб.
2023 г. – 9 466,74 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.

Основное мероприятие
Е1. Федеральный проект
«Современная школа»

Средства бюджета
Московской области
Средства бюджета
Волоколамского городского
округа

Фактические расходы
согласно
предусмотренной
смете

Всего: 1 585 041,78 тыс. руб.:

2020 г. – 1 585 041,78 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.
2023 г. – 0 тыс. руб.
2024 г. – 0 тыс. руб.

В том числе бюджет Московской
области
Всего: 1 471 143,07 тыс. руб.:
2020 г. – 1 471 143,07 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.
2023 г. – 0 тыс. руб.
2024 г. – 0 тыс. руб.

В том числе бюджет
Волоколамского городского
округа:
Всего: 113 898,71 тыс. руб.:
2020 г. – 113 898,71 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.
2023 г. – 0 тыс. руб.
2024 г. – 0 тыс. руб.